

FUNDACIÓN IRABIA

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 1

Ejercicio: 2021, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Activo		Pasivo	
A) ACTIVO NO CORRIENTE.	15.067.408,20	A) PATRIMONIO NETO	13.445.998,30
II. Inmovilizado material.	24.845,80	A-1) Fondos propios	13.445.998,30
2. Instalaciones técnicas y otro inmoviliza	24.845,80	I. Capital.	510,12
215 OTRAS INSTALACIONES	24.845,80	1. Capital escriturado.	510,12
1 215.0.0.001 LINÓLEO EN	24.845,80	100 DOTACIÓN FUNDACI	6.010,12
III. Inversiones inmobiliarias.	26.799,45	1 100.0.0.000 CAPITAL	6.010,12
1. Terrenos	26.799,45	550.0.0.000 TITULAR DE LA EXPL	5.500,00-
220 INVERSIONES TERRENOS	26.799,45	1 550.0.0.000 TITULAR	5.500,00-
1 220.0.0.000 TERRENOS Y	26.799,45	III. Reservas.	9.031.053,25
V. Inversiones financieras a largo plazo.	15.015.762,95	2. Otras reservas.	9.031.053,25
1. Instrumentos de patrimonio	15.015.762,95	113 RESERVAS VOLUNT	9.031.053,25
250 PARTICIPACIONES A L.P. E14.931.224,24		1 113.0.0.000 RESERV	3.419.173,54
1 250.0.0.031 BBVA BOLS	3.152,97	2 113.0.0.001 RESERV	665.511,64
2 250.0.0.032 BBVA BOLS	2.565,50	3 113.0.0.002 RESERV	4.646.603,44
3 250.0.0.040 VALORES B	3.755,70	4 113.0.0.012 RESERV	26.799,45
4 250.0.0.043 EUROVALOR	20.000,00	5 113.0.0.025 RESERV	272.965,18
5 250.0.0.048 BBVA BOLS	20.000,00	V. Resultados de ejercicios anteriores.	3.612.526,10
6 250.0.0.049 PICT MLT AS	771.570,20-	1. Remanente.	3.612.526,10
7 250.0.0.051 BBVA BOLS	40.000,00	120 REMANENTE	3.612.526,10
8 250.0.0.052 BBVA BOLS	40.000,00	1 120.0.0.000 REMANE	567.563,28-
9 250.0.0.054 BBVA QUALI	23.000,00	2 120.0.0.002 REMANE	519.620,45
10 250.0.0.055 BBVA QUALI	44.000,00	3 120.0.0.003 REMANE	2.917.990,05
11 250.0.0.056 BBVA BOLS	20.000,00	4 120.0.0.004 REMANE	46.202,16-
12 250.0.0.068 PIMCO DYNA	670.000,00	5 120.0.0.005 REMANE	116.933,32
13 250.0.0.070 SELTENST	40.000,00	6 120.0.0.007 REMANE	671.747,72
14 250.0.0.071 ACC. ENAGA	40.033,39	VII. Resultado del ejercicio.	801.908,83
15 250.1.0.001 CENTRO CUL	803.270,43	129 EXCEDENTE DEL EJERCICI	404.278,88
16 250.1.0.002 S.A. DE INICI	2.157.633,45	1 129.0.0.000 PERDIDAS Y	404.278,88
17 250.1.0.003 ELORZ, S.A.	353.595,70	623 SERVICIOS DE PROFESIO	1.132,24-
18 250.1.0.007 CEF, S.A. AM	757.252,83	1 623.0.0.000 SERVICIOS P	1.132,24-
19 250.1.0.008 SIERRA MEN	736,24	625 PRIMAS DE SEGUROS	75.000,00-
20 250.1.0.039 CENTROS DE	583.764,57	1 625.0.0.000 SEGUROS	75.000,00-
21 250.1.0.040 EUROVALOR	24.000,00	626 SERVICIOS BANCARIOS	630,00-
22 250.1.0.041 AMPLIACIÓN	10.056.033,66	1 626.0.0.000 COMISIONES	630,00-
259 DESEMB PEND S/PART PA	84.538,71	629 OTROS SERVICIOS	5.394,41-
1 259.0.0.000 DESEMBOLS	84.538,71	1 629.0.0.000 OTROS SER	5.394,41-
B) ACTIVO CORRIENTE.	854.507,42	631 OTROS TRIBUTOS	33.500,56-
		1 631.0.0.000 AYUNTAMIEN	33.500,56-

FUNDACIÓN IRABIA

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 2

Ejercicio: 2021, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Activo		Pasivo
	651 AYUDAS NO MONETARIA	16.142,00-
	1 651.0.0.018 SIERVAS DE	8.642,00-
	2 651.0.0.021 ASOCIACION	1.500,00-
	3 651.0.0.024 COLEGIO MA	6.000,00-
	662 INTERESES DE DEUDAS	30.868,32-
	1 662.3.0.000 INTERESES P	30.868,32-
	678 GASTOS EXCEPCIONALE	84.511,17-
	1 678.0.0.001 Transferenci	80.935,58-
	2 678.0.0.019 ASSOCIATIO	575,59-
	3 678.0.0.021 ASOCIACION	3.000,00-
	740 SUBVENCIONES A LA AC	456.969,01
	1 740.0.0.000 SUBVENCIO	88.948,01
	2 740.0.0.001 DONATIVOS	368.021,00
	747 DONAC. Y LEG. TRANSF.	187.833,64
	1 747.0.0.000 DONACIONE	187.833,64
	778 INGRESOS EXCEPCIONAL	6,00
	1 778.0.0.000 INGRESOS E	6,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a c	53,00-	
6. Otros créditos con las Administracione	53,00-	
470.0 HACIENDA PÚBLICA, DEU	53,00-	
1 470.0.0.000 No existe la c	53,00-	
V. Inversiones financieras a corto plazo.	733.401,28	
1. Instrumentos de patrimonio	750.000,00	
540 INVERSIONES FINANC. A	750.000,00	
1 540.0.0.000 APORTACIÓN	750.000,00	
2. Créditos a empresas	36.598,72-	
542 CRÉDITOS A CORTO PLA	36.598,72-	
1 542.0.0.000 CREDITOS A	36.598,72-	
5. Otros activos financieros	20.000,00	
551 CUENTA CORRIENTE CON	20.000,00	
2 551.0.0.030 TABOR	20.000,00	
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivale	121.159,14	
1. Tesorería	121.159,14	
570 CAJA, EUROS	6.383,84	
1 570.0.0.000 CAJA	6.383,84	
572 BANCOS E INSTIT. DE CR	114.775,30	
1 572.0.0.000 TESORERIA	16,45	
2 572.0.0.004 LA CAIXA .31	16.463,00	
3 572.0.0.005 BANCO SAN	39,90	
4 572.0.0.006 BANKINTER	72,76-	
5 572.0.0.007 BANCO MAD	28,51	
6 572.0.0.008 CAN MOVILI	0,82	
7 572.0.0.011 LA CAIXA .11	0,10	
8 572.0.0.012 BBVA .5411	1.401,91	
9 572.0.0.013 LA CAIXA 06	92.446,93	
10 572.0.0.014 BANCO SAB	361,84	
11 572.0.0.015 LA CAIXA 03	4.088,60	
TOTAL Activo (A + B)	15.921.915,62	
	B) PASIVO NO CORRIENTE	2.856.609,63
	I. Provisiones a largo plazo.	44.918,72
	4. Otras provisiones.	44.918,72
	142 PROVISIÓN PARA OTRAS	44.918,72
	1 142.0.0.000 PROVISION P	44.918,72
	II. Deudas a largo plazo.	2.811.690,91
	5. Otros pasivos financieros	2.811.690,91
	171 DEUDAS A LARGO PLAZ	2.811.690,91
	1 171.0.0.002 LA CAIXA PR	2.909.090,91
	2 171.0.0.003 PRÉSTAMO U	97.400,00-
	C) PASIVO CORRIENTE	380.692,31-
	III. Deudas a corto plazo.	380.459,16-
	2. Deuda con entidades de crédito.	64.115,00-
	520 DEUDAS CORTO PLAZO	64.115,00-
	1 520.0.0.000 CONVENIOS	64.115,00-
	5. Otros pasivos financieros	316.344,16-
	521 DEUDAS A CORTO PLAZ	346.056,01-
	1 521.0.0.001 LA CAIXA	12.635,67-
	2 521.0.0.003 CENTROS DE	179.537,04-
	3 521.0.0.005 DEUDA C/P U	22.863,30-
	4 521.0.0.007 F. SINESTE	37.000,00-
	5 521.0.0.008 GES	18.020,00-
	6 521.0.0.009 MIGUEL ECH	72.000,00-
	7 521.0.0.011 F. CORE	4.000,00-
	551 CUENTA CORRIENTE CON	15.000,00
	1 551.0.0.004 CONVENIO H	15.000,00

FUNDACIÓN IRABIA

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 3

Ejercicio: 2021, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Activo

Pasivo

555	PARTIDAS PENDIENTES D	14.711,85
1	555.0.0.000 PENDIENTE D	14.711,85
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a		233,15-
1. Proveedores.		233,15-
400	PROVEEDORES	233,15-
1	400.0.0.013 GRÁFICAS A	64,74-
2	400.0.0.016 VIRGINIA GA	25,44
3	400.0.0.019 GÓMEZ SÁN	15,35-
4	400.0.0.020 NION GESTIÓ	670,30
5	400.0.0.024 IÑAKI DIAZ-C	954,40-
6	400.0.0.026 EREL S.L.	105,60
TOTAL Patrimonio Neto y Pasivo (15.921.915,62

FUNDACIÓN IRABIA

Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)

Pág. 1

Ejercicio: 2021, Periodo: Enero-Diciembre (Euros)

	(Debe) Haber
5. Otros ingresos de explotación.	644.802,65-
740 SUBVENCIONES A LA ACTIVIDAD	456.969,01-
1 740.0.0.000 SUBVENCIONES ADMINISTRACIONES Y FUNDACIONES	88.948,01-
2 740.0.0.001 DONATIVOS A LA EXPLOTACION	368.021,00-
747 DONAC. Y LEG. TRANSF. AL EXCED. DEL EJERCICIO	187.833,64-
1 747.0.0.000 DONACIONES	187.833,64-
7. Otros gastos de explotación.	131.799,21
623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENT.	1.132,24
1 623.0.0.000 SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	1.132,24
625 PRIMAS DE SEGUROS	75.000,00
1 625.0.0.000 SEGUROS	75.000,00
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	630,00
1 626.0.0.000 COMISIONES CAIXA	630,00
629 OTROS SERVICIOS	5.394,41
1 629.0.0.000 OTROS SERVICIOS	5.394,41
631 OTROS TRIBUTOS	33.500,56
1 631.0.0.000 AYUNTAMIENTO PAMPLONA	33.500,56
651 AYUDAS NO MONETARIAS	16.142,00
1 651.0.0.018 SIERVAS DE MARIA	8.642,00
2 651.0.0.021 ASOCIACION IRABIA-IZAGA	1.500,00
3 651.0.0.024 COLEGIO MAYOR MENDAUR	6.000,00
12. Otros resultados	84.505,17
678 GASTOS EXCEPCIONALES	84.511,17
1 678.0.0.001 Transferencias Proyectos Sociales	80.935,58
2 678.0.0.019 ASSOCIATION ADEFOR-HOTELLERIE	575,59
3 678.0.0.021 ASOCIACION PRIMEROS CRISTIANOS	3.000,00
778 INGRESOS EXCEPCIONALES	6,00-
1 778.0.0.000 INGRESOS EXTRAORDINARIOS	6,00-
A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	428.498,27-
14. Gastos financieros	30.868,32
662 INTERESES DE DEUDAS	30.868,32
1 662.3.0.000 INTERESES PRESTAMO	30.868,32
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)	30.868,32
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	397.629,95-
D. RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 19)	397.629,95-